20 Item dominus Iohannes de Paslok<sup>a</sup> de Prusia<sup>b</sup> solidos XVI.

Item dominus Craft de Nurenberg<sup>f</sup> solidos X.

Item dominus Bernhardus de Lunenburg<sup>g</sup> contribuit solidos XX.

25 Item dominus Remboldus Vener de Gmunda solidos XIII. Item dominus Conradus Last de Tuhingen<sup>h</sup> contribuit solidos XVI.

Item dominus Eberhardus de Hawenstein canonicus Augustensis solidos XX.

30 Item dominus Iohannes de Columba solidos XX.

Item Peregrinus pedellus nacionis de vinea anni preteriti retinuit unam libram.

Item recepimus de vinea de anno presenti libras IIII.

Item dominus Hermannus canonicus Monasteriensis  
35 solidos XX.

Summa receptorum: libre XIX solidi XIII denarii VIII.

Hec sunt distributa per prefatos procuratores dominum Gerhardum de Paslok de Prusia et dominum Iohannem de Columba:

Primo anno de quo<sup>i</sup> supra pro expensis in domo domini Iohannis Amman antiqui procuratoris libram unam.

Item pedello pro duorum instrumentorum confectione libras II.

Item pro delatione capse ad domum domini Iohannis de Columba solidos III.

Item pro candelis de novo factis libras VI solidos XIII.

Item pro olivis benedicendis solidos IIII.

Item in die corporis Christi pro malvasia et confectionibus solidos XVI.

Item pro vino solidos XVI.

Item pro vino in festo assumptionis beate Marie solidos XX.

Item pro delatione capse solidos II.

Item pro candelis in die animarum solidos XX.

Item dicto die pro anniversario domino priori solidos XXX.

Item dicto die pro vino et confectionibus solidos XXIX.

Item in die epiphanie pro malvasia solidos XX.

Summa distributorum: libre XVII solidi XIII.

40

\* 1360.

40 fol. 59r.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>, in die epiphanie Domini, convocata nacione more solito, vero non propter gwerras tunc instantes in ecclesia Sancti Fridiani, sed in ecclesia Sancti Dominici, per dominum Gerhardum de Prussia et dominum Iohannem de Columba tunc procuratores nacionis Theuttunicorum ad novos  
45 procuratores eligendos, electi eramus concorditer nos Remboldus Vener de Gamundia et Hermannus de West- 45 valia in procuratores nacionis antedicte et recognoscimus et fatemur nos recepisse a predecessoribus nostris suprascriptis XL solidos et VIII parvulos.

<sup>a</sup> Baslock B. <sup>b</sup> Prussia B. <sup>c</sup> Wormacensi B. <sup>d</sup> Popfingen B. <sup>e</sup> Brothsperg B. <sup>f</sup> Nurn-  
50 berg B. <sup>g</sup> Lunenburg B. <sup>h</sup> Turingia B. <sup>i</sup> qua A. 50

<sup>j</sup> Columba recentiore manu in Spira emendatum est. Cf. lin. 44 et col. 2, lin. 21.

- Item a domino Iohanne de Prussia de Gral 18 solidos.
- Item postmodum recedente dicto domino Hermanno, in annunciacione beate Virginis in locum eius substitutus erat dominus Cūnradus Last rector ecclesie parochialis in Iosingen dyocesis Constanciensis, qui una cum me Remboldo fatetur recepisse infrascripta:
- Primo a domino Cūnrado de Aichperg rectore ecclesie in Leubtz XVIII solidos.
- 10 Item a domino Ruberto de Nurwenburg<sup>a</sup> rectore ecclesie in Winclorn X solidos.
- Item a domino Alberto Herczog<sup>b</sup> de Horwe XII solidos.
- Item a domino Iohanne de Scola Dei<sup>c</sup> ordinis Cisterciensis de Frisonia VI solidos.
- 15
- Item a domino Folcardo Magno VI solidos.
- Item a domino Alardo de Frisonia VI solidos.
- Summa perceptorum: V libre et dimidia et VIII parvuli.
- 5
- Exposita per nos sunt infrascripta:
- Primo medico nacionis II solidos.
- Item portitoribus ciste nacionis II solidos.
- Item pro prandio in racione recepta a precessoribus nostris XXV solidos et IIII parvulos.
- 10
- Item pro laborantibus vineam XLII solidos, quia occasione gwerrarum locari non poterat.
- Item in die beati Nicolay pro confectionibus VI solidos.
- 15

## 1361.

- Item in electione successorum nostrorum in procuratores nacionis antedictae, videlicet domini Rabani Kochner de Bopfingen<sup>d</sup> canonici in Fuchtwangen et domini Iohannis de Gral de Prussia, pro vino et confectionibus X solidos.
- 20
- Summa expositorum: IIII libre 7 solidi IIII denarii.
- 25
- Restant de perceptis: XXIII solidi et IIII parvuli, quos una cum rebus in instrumento proxime superscripto contentis prefatis procuratoribus presente nacione consegnavimus die XVII. mensis Ianuarii anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXI<sup>o</sup>.
- 20
- 25

1362.<sup>1</sup>

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXII<sup>o</sup>, XVI. die mensis Februarii, more solito nacione convocata in domum fratrum Theotonicorum prope Sanctum Dominicum, propter paucitatem scolarium ego Rabanus Kochner de Bopphingen canonicus in Fuchtwang procurator nacionis, nomine ac vice domini Iohannis de Gral de Prussia conprocuratoris necnon mei, omnes res superscriptas in proximo instrumento fateor et recognosco recepisse a precessoribus meis. Insuper nobis procuratoribus iidem consignaverunt XXIII solidos et IIII parvulos. Item nos supradicti procuratores recepimus de vinea L<sup>o</sup> solidos; hec recepta. Omnes res superscriptas ego supradictus Rabanus consignavi atque tradidi domino Chūnrado Last rectori parochialis ecclesie in Iosingen necnon domino Bernhardo de Saxonia. Item consignavi eisdem dominis XXX solidos, qui superfuerunt ratione infrascripta habita.

30

35

35

fol. 59<sup>v</sup>. Distributa per nos:

- Primo domino Oswaldo dedimus XX solidos de iussu nacionis, qui tunc mortuus fuit.
- 40
- Item XVI solidos dedimus famulo Pelegrini, qui in vinea laboravit.
- Item XX solidos expendimus quando res nacionis dominis supradictis fuerunt assignate et tradite.
- 45
- 45

\* Iohannes Calderinus iuriconsultissimus *al. w.*

<sup>a</sup> Nurnberg *B.*

<sup>b</sup> Hertzog *B.*

<sup>c</sup> Schola Dei *B.*

<sup>d</sup> Popfingen *B.*

50 <sup>1</sup>) *Superscripta sunt manu saeculi XVI haec verba:* Anno Domini M CCC LXI.

50

## 1362. 1363.

Distributa per me eodem anno:

- 5 Inprimis domini Chūnradus Last et ego expendimus  
VIII solidos in malvasia.  
Item VI solidos ad portandum et reportandum ad  
domum domini Iohannis Calderini res predictas.  
Item III solidos exposui pro citando ad palacium  
10 illum qui laborabat vineam pro habendis V libris  
de vinea.  
Item VI solidos exposui pro malvasia cum domino  
Petro de Traiecto.

- Item III solidos pro capsula nacionis reportanda ad  
domum meam, et predictae portaciones et reporta- 5  
ciones fuerunt facte tempore mortalitatis et post  
eciam tempore gwerre.  
Item V solidos pro malvasia et confectionibus cum  
domino Petro de Traiecto.  
Item anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXIII<sup>o</sup> ego supradictus 10  
Rabanus recepi pro vinea libras V.  
Item in die epyphanie expendi VIII solidos pro mal-  
vasia et III solidos pro confectionibus.

15

15

## 1364.

- Item anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXIII<sup>o</sup> ego supradictus  
Rabanus recepi de vinea libras V.

- Item exposui III solidos pro panno circa calices,  
Item XX solidos, dum elegimus procuratores.

20

20

## 1365.

fol. 61r.

- Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. LXV<sup>o</sup> et de mense Aprilis solverunt infrascripti domini scolares  
25 studentes Bononie iuxta summas suas infrascriptas, qui extunc supervenerunt et etiam aliqui qui antea 25  
supervenerant et sub procuratoribus, scilicet dominis Henrico de Honsteyn<sup>a</sup> Basiliensi canonico et Iohanne  
Schumer thesaurario Sancti Cuniberti<sup>b</sup> Coloniensis<sup>c</sup>, et ego Iohannes Schumer habui a dicto domino Nicolao  
XV libras et III solidos.

- Primo domini Iohannes de Hornsteyn Constanciensis  
30 diocesis XX solidos,  
Rodolfus Monachi cantor Basiliensis XLIII solidos,  
Conradus eius frater sex libras et XII solidos.  
A Henrico Cuta eorum magistro XVIII solidos.  
Iohannes Schumer<sup>d</sup> predictus XL solidos.

- 35 Henricus et } fratres de Honsteyn canonici Basilien-  
Iohannes } ses ambo simul solverunt VII libras et X solidos.

Item pro magistro eorum XX solidos.

Otto de Wysenecke<sup>e</sup> III libras.

- 40 Item suus magister XXII solidos.

Item dominus Henricus Smaleside XI solidos.

Item dominus Iohannes Wetzelonis<sup>f</sup> de Argentina ca-  
nonicus ecclesie Sancti Thome Argentinensis XX  
solidos.

45

\* Postea episcopus Lubicensis *al. n.*

45

<sup>a</sup> Hovenstein *B.*  
<sup>f</sup> Wetzelonius *B.*

<sup>b</sup> Gumberti *B.*  
<sup>g</sup> Actendorn *B.*

<sup>c</sup> in Colonia *B.*  
<sup>h</sup> Prussia *B.*

<sup>d</sup> Chumer *B.*  
<sup>i</sup> Grunitz *B.*

<sup>e</sup> Wiseneke *B.*

50

<sup>1)</sup> Eberhardus de Attendorn, episcopus Lubicensis a 1387—1399, Mart. 21. Mitra in margine picta est.

50

fol. 61v.

1366.

Racio dominorum Ottonis de Weissenekk canonici Pataviensis et domini Iohannis de Hornstain rectoris ecclesie in Gebach<sup>a</sup> Constanciensis dyocesis.

- 5 Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup> solverunt infrascripti domini scolares studentes Bononie iuxta summas suas infrascriptas et sub procuratoribus, scilicet Ottone de Wizenekk<sup>b</sup> canonico Pataviensi, domino Iohanne de Hornstain<sup>c</sup> Constanciensis dyocesis.
- Et primo dominus Iohannes de Ristetten<sup>d</sup> Argentinensis dyocesis XII solidos.
- 10 Dominus Arnoldus de Saxonia Mai[d]burgensis<sup>e</sup> dyocesis XX solidos.
- Item dominus Iohannes Ekkinus de Cassa VI solidos.
- Item dominus Hainricus plebanus in Lassen XVI solidos.
- Item dominus Nycolaus plebanus in Reissenburch<sup>f</sup> XII solidos.
- 15 Item dominus Iohannes plebanus in Rondo XII solidos.
- Item dominus Gerhardus de Brussia<sup>g</sup> XX solidos.
- Item dominus Dyetricus de Brussia XX solidos.
- Item dominus de Winchelberch<sup>h</sup> cum magistro suo domino Alberto VII libras.
- 20 Item dominus Iohannes Bildenberch<sup>i</sup> de Brussia plebanus in Liechtenaw XXX solidos.
- Item dominus Iohannes Flamingus VIII solidos.
- Item dominus Chunradus et dominus Hainricus Schenkaues<sup>k</sup> de Erpach III libras et magister eorum VIII solidos.
- 25 Item dominus Adolphus, filius domini Adolphi comitis de Nassaw, canonicus Coloniensis contribuit pro se et domino Chamrado de Kunigenstain VI libras.
- 30 Item dominus Iohannes de Riferscheit canonicus Sancti Ger[er]onis Coloniensis contribuit pro se et domino Hermanno de Werda pastore in Ratingen<sup>l</sup> eius magistro libras III.
- Item Hubertus Melgii<sup>m</sup> de Bröich X solidos.
- 35 Item domini Ulricus et Baltherus de Cronenberch<sup>n</sup> et Hermannus dictus de Pomerio Moguntinensis
- dyocesis eorum magister contribuuerunt X libras minus VI solidis.
- Item dominus Rudolphus Monachi cantor Basiliensis XVI solidos, quos addidit XLIII solidis anno elapso datis.
- Item Burchardus de Zonnigen X solidos.
- Item dominus Widekindus de Göttingen XIII solidos. 15
- Expense:
- Primo notario publico I libram.
- In die purificationis pro candelis VIII libras et VII solidos.
- Item plebano eodem die I libram. 20
- Item pro clausuris ad almarium<sup>o</sup> V solidos et II denarios.
- Item pro vino et confecionibus in die assumptionis XXX solidos.
- Item pro ampullis eodem die I solidum et pro vitris II solidos. 25
- Item plebano eodem die I libram.
- Item pro portatura rerum per totum annum V solidos VI denarios.
- Item pro officio trium regum XIX solidos. 30
- Item portatoribus capse II solidos.
- Item pro cordis pro candelis ligandis III denarios.
- Item in die epiphanie pro vino et confecionibus et vitris III libras VI solidos.
- Item pro castaneis unum solidum. 35
- Item II libras pro vino.

fol. 62v.

1367.

40 Racio dominorum Rudulfi de Baselea cantoris eiusdem ecclesie et domini Ulrici de Cronenberg canonici ecclesie cathedralis Moguntinensis. 40

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXVII<sup>o</sup> solverunt infrascripti domini scolares studentes Bononie iuxta summas suas infrascriptas et sub procuratoribus, scilicet Rudulfo de Baselea cantore eiusdem ecclesie, domino Ulrico de Cronenberg canonico ecclesie Moguntinensis. 45

<sup>a</sup> Gebach B.    <sup>b</sup> Wisenekke B.    <sup>c</sup> Hornstein B.    <sup>d</sup> Riestetten B.    <sup>e</sup> Maidburg B.    <sup>f</sup> Reissenburg B.  
<sup>g</sup> Prussia B.    <sup>h</sup> Winchelberg B.    <sup>i</sup> Bildenberg B.    <sup>k</sup> sic A; Schonchen B.    <sup>l</sup> Rotingen B.  
<sup>m</sup> Molgi B.    <sup>n</sup> Cronenberg B.

50    <sup>o</sup> pro: armarium. 50

- Et primo dominus Nycolaus prior in Waregevilla Tul-  
lensis diocesis et dominus Volmarus canonicus Spi-  
rensis ecclesie, comites de Luczelsteyn<sup>a</sup>, dederunt  
VIII libras.
- 5 Item dominus Rudolfus rector ecclesie Hundesbach  
et canonicus in Thurego dedit XXXVI solidos.  
Item dominus Wirnherus de Swevia<sup>b</sup> X solidos.  
Item dominus Bernhardus de Zuden XVI solidos.  
Item dominus Nicolaus de Prusia<sup>c</sup> de Gestelin nihil  
10 dedit.  
Item dominus Ecbertus de Thylbecke<sup>d</sup> clericus Mo-  
guntinensis diocesis nihil dedit.  
Item dominus Hartuwicus de Hamme XVI solidos.  
Item dominus Augustinus de Frisea<sup>e</sup> XII solidos.
- 15 Item dominus Hartmannus canonicus Sancti Ypoliti  
XII solidos.  
Item dominus Arnoldus de Rotingen canonicus Wor-  
maciensis X solidos.  
Item dominus Iacobus de Brendenscheÿd XII so-  
20 lidos.  
Item dominus Iohannes de Bulow canonicus Gstro-  
vensis<sup>f</sup> Camminensis<sup>g</sup> dyocesis dedit XX solidos.  
Item Heinricus Buwenna perpetuus vicarius in Ro-  
stoch VIII solidos.
- 25 Item dominus Otto de Prusia<sup>c</sup> canonicus Warmacien-  
sis<sup>h</sup> II libras.  
Item dominus Iohannes scholasticus de Thorun Col-  
mensis<sup>i</sup> dyocesis XII solidos.  
Item dominus Heinricus de Iecora Leodyensis dyo-  
30 cesis III solidos.  
Item dominus Hydebrandus Zuderman et frater eius  
Andreas canonicus Metensis ecclesie Sancti Pauli  
Leodyensis et Nostre Domine Hoieinensis<sup>k</sup> Leo-  
diensis dyocesis dedit 3 ducatos.
- 35 Item dominus Ranuldu<sup>l</sup> de Polenczk canonicus eccle-  
sie Misnensis XXV solidos.  
Item dominus Wylhelmus Horborch decanus ecclesie  
Hamburgensis Bremensis dyocesis<sup>m</sup> dedit XXIII  
solidos.
- 40 Item Burchardus Brenn de Hohenberg<sup>n</sup> canonicus eccle-  
sie Aschaffynburgensis<sup>o</sup> dedit XX solidos.  
Item dominus Adolffus et Heynricus de Cervo de Co-  
lonia fratres dederunt 2 libras.  
Item dominus Wylbrandus Bant<sup>p</sup> clericus Osnabur-  
45 gensis dyocesis dedit X solidos.
- Item dominus Bertholdus de Heylprunna presbiter in  
ecclesia Spyrensi dedit XVI solidos et postea aliis  
procuratoribus VI et denarium.
- Item dominus Ulricus dictus Korb<sup>q</sup> de Waldek<sup>r</sup> dyo-  
cesis Moguntinensis dedit X solidos. 5
- Item dominus Conradus dictus Knebel de Bacharaco  
dedit X solidos.
- Item dominus Nicolaus dictus Kalix<sup>s</sup> dedit III so-  
lidos.
- Item dominus Iohannes Faber de Argentina dedit 10  
XII solidos.
- Item dominus Iohannes Geyspoltzheim<sup>t</sup> de Argen-  
tina XII solidos.
- Item dominus Nicolaus de Garmindia<sup>u</sup> monachus de-  
dit X solidos. 15
- Item dominus Iacobus de Frankfordia<sup>v</sup> nihil dedit.  
Item dominus Mathias dictus Schyn<sup>w</sup> dedit XX so-  
lidos.
- Item dominus Heinricus dictus Bybelreyde dedit X  
solidos. 20
- Item dominus Wilbrandus et Bonifacius de Liwar-  
dia<sup>x</sup> Traiectensis<sup>y</sup> dyocesis dederunt XII solidos.  
Item dominus Guntherus de Lantzberg<sup>z</sup> scolasticus  
et canonicus Sancti Thome Argentinensis dyocesis  
dedit II libras 4 solidos. 25
- Item dominus Heinricus de Hohensteyn<sup>aa</sup> addidit XVIII  
solidos.
- Item dominus Iohannes Kochner de Bopphingen Au-  
gustensis dyocesis dedit XX solidos.
- Item dominus Heinricus dictus Walch canonicus ac 30  
seolaris Sancti Petri Basiliensis ac canonicus Sancti  
Amarini dedit XIII solidos.
- Item dominus Theodericus de Goch dedit XX solidos.  
Item dominus Iacobus de Hexheim dedit XVI so-  
lidos. 35
- Item dominus Fridericus Swap<sup>ab</sup> de Aschaffen[burg]  
canonicus ecclesie Sancti Pauli Wormaciensis dedit  
X solidos.
- Item dominus Fridericus dictus Sparnech dedit XII  
solidos. 40
- Item dominus Iohannes Bitbrecht de Lutkirch dedit  
XVI solidos.
- Item dominus Rudolfus de Crosperg XX solidos dedit.  
Item dominus Bertholdus Renner de Merseberg dedit  
45 XVI solidos. 45

\* prepositus Haymensis *al. m.*\*\* Iste collegit decisiones rote *al. m.*

<sup>a</sup> Ruzzelstein B.    <sup>b</sup> Suevia B.    <sup>c</sup> Prussia B.    <sup>d</sup> Chylbecke B.    <sup>e</sup> Frisia B.    <sup>f</sup> Gustuens. B.  
50 <sup>g</sup> Camin. B.    <sup>h</sup> Wormac. B.    <sup>i</sup> Tornu Coloniensis B.    <sup>k</sup> Ranunldus A.    <sup>l</sup> Hohenburg B. 50  
<sup>m</sup> Aschaffenburg. B.    <sup>n</sup> dictus Bant B.    <sup>o</sup> Corb B.    <sup>p</sup> Waldeck B.    <sup>q</sup> Calix B.    <sup>r</sup> Geyspoltz-  
heim B.    <sup>s</sup> Gamundia B.    <sup>t</sup> Francfordia B.    <sup>u</sup> Schin B.    <sup>v</sup> Libardia B.    <sup>w</sup> Traiect. B.  
<sup>x</sup> Lantsperg B.    <sup>y</sup> Hohenstein B.    <sup>z</sup> Swab B.

- Item dominus Nicolaus Trutler<sup>a</sup> Constanciensis diocesis dedit XXXIII solidos.
- Item dominus et magister Arnoldus de Arnheim dedit III libras.
- 5 Item dominus Burchardus de Hewen clericus Constanciensis dyocesis iunior dedit II libras.
- Item dominus Fredricus Albach clericus Constanciensis dyocesis dedit I libram, protestans, quod si ipse inveniatur in matricula descriptus et alias solvisse,
- 10 quod extunc pecunia per ipsum soluta sibi restituatur.
- Item dominus Eberhardus Sigillifer canonicus Constanciensis dedit III libras et V solidos.
- Item dominus Ulricus Suller canonicus Episcopalis Celle dedit XII solidos et III solidos.
- 15 Item dominus Rudolfus de Thetikoven<sup>b</sup> canonicus Constanciensis dedit II libras.
- fol. 63<sup>v</sup> Item dominus Iohannes Lupp<sup>c</sup> canonicus Episcopalis Celle dedit XII solidos.
- 20 Item dominus Iohannes Wangelin clericus Caminensis dyocesis dedit XVI solidos.
- Hec sunt expense:
- Primo notario III libras, quas singulis annis tenemur sibi dare, et unam neglectam de anno preterito.
- 25 Item II solidos pro portando cistam ad domum meam.
- Item 3 solidos pro statutis ligandis.
- Item in die purificationis gloriose Virginis pro candelis XXVII libras et V solidos.
- 30 Item duos solidos pro candelis portandis ad domum.
- Item pro confeccionibus et pro malmasia VII libras et VI solidos.
- Item I solidum pro ornamentis portandis ad domum.
- Item XVIII solidos pro pergamento posito in libro expensarum et novis statutis scribendis.
- 35 Item 3 solidos pro una clave et seris arche reparandis.
- Item priori ecclesie nostre in die purificationis II libras.
- Item in die annunciacionis beate virginis Marie II
- 40
- solidos pro ornamentis ad ecclesiam portandis et reportandis.
- Item III solidos dedi notario in curia domini legati in causa nostra quam habuimus inter ultramontanos et III naciones.
- 5 Item in assumptione gloriose virginis Marie III libras et XV solidos pro confeccionibus et pro vino.
- Item pro faciendis ornamentis XII solidos.
- Item V libras cum nos litigavimus cum universitate.
- Item bedello XIII libras minus VIII solidis pro una veste.
- 10 Item 3 libras minus quatuor solidis pro scribendis statutis universitatis.
- Item I libram pro pergamento ad scribendum statuta universitatis.
- 15 Item X solidos pro illuminandis statutis universitatis.
- \* Item in die dominica post ephyphaniam Domini, et hoc in eleccione novorum procuratorum, dedimus quatuor libras cum dimidia pro vino et pro confeccionibus et pro utensiliis.
- 20 Summa omnium expensarum sunt LXXIII [libre] et unus solidus.
- Hec sunt pene recepte ab absentibus que immediate sequi debent contribuciones:
- 25 Primo a domino Conrado Pincerna de Erpach V solidos.
- Item a domino Iohanne de Patavia V solidos.
- Item a domino Eberhardo de Saxonia alias de Attendorn V solidos.
- 30 Item a domino Cunrado Pincerna V solidos.
- Item a domino Iohanne de Hornstejn V solidos.
- Item a domino Eberhardo de Wynkelberg V solidos.
- Item a domino Harthwico de Hamme V solidos.
- Item dominus Conradus Monachi scolaris ecclesie Basiliensis pro duabus vicibus dedit X solidos.
- 35 Summa universorum receptorum: LXII libre VII solidi.
- Item LV libre et VIII solidi.
- 40

fol. 64<sup>v</sup>.

\* 1368.

Hec est ratio dominorum Wilhelmi Horbork decani ecclesie Hamburgensis Bremensis diocesis et Iohannis de Wildenberg rectoris ecclesie in Lichenov<sup>d</sup> Pomezaniensis diocesis facta honorabilibus viris ac dominis domino Thebaldo de Bohek preposito monasterii Grandisvallis ac magistro Arnoldo de Arnheim procuratoribus dominorum Bononie de Almania constitutis.

45

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup> solverunt infrascripti domini scolares ac studentes Bononie iuxta summas suas infrascriptas et procuratoribus Wilhelmo Horbork decano ac Iohanne de Wildenberg suprascriptis:

50

<sup>a</sup> Trutver B.<sup>b</sup> Thetikone B.<sup>c</sup> Lupf B.<sup>d</sup> Lichtnow B.

- Et primo dominus Wernherus abbas monasterii in Hersevelde<sup>a</sup> Bremensis diocesis dedit IIII libras XVII solidos et VIII parvulos.
- Item dominus Meynhardus de Hachede canonicus Gustruensis diocesis Caminensis dedit XX solidos. 5
- Item dominus Garlop de Lunenburg<sup>b</sup> dedit XVI solidos.
- Item dominus Henricus de Monasterio canonicus Monasteriensis dedit XXXIII solidos et dimidium.
- 10 Item dominus Nicolaus de Rogettelen<sup>c</sup> canonicus Warmiensis<sup>d</sup> XX solidos.
- Item dominus Gerlacus de Dordraco nichil.
- Item dominus Iohannes Wichardi Pataviensis diocesis dedit VIII solidos.
- 15 Item dominus Hermannus de Budesczin canonicus Budesczinensis<sup>e</sup> XIII solidos.
- Item dominus Bertoldus Hoen<sup>f</sup> clericus Traiectensis XII solidos.
- Item dominus Gerhardus Herderink<sup>g</sup> dedit XII solidos. 20
- Item dominus Thebaldus de Bohek<sup>h</sup> prepositus monasterii Grandisvallis<sup>i</sup> pro se et pro domino Petro de Telsberg II ducatos.
- Item dominus Hermannus de Gotha canonicus Northusensis XX solidos. 25
- Item dominus Tylemannus Gelner<sup>k</sup> canonicus Northusensis XX solidos.
- Item dominus Iohannes de Alten clericus Mindensis dedit VIII solidos.
- 30 Item dominus Hermannus Heymfridi de Eynbek<sup>l</sup> XII solidos.
- Item dominus Henricus de Sancto Ypolito<sup>m</sup> Argentinensi X solidos.
- Item dominus Nicolaus Gesler X solidos.
- 35 Item dominus Nicolaus dictus Horneke dyaconus Argentinensis XX solidos.
- Item dominus Martinus Rotelin rector ecclesie Sancti Ypoliti<sup>m</sup> I florenum.
- Item dominus Petrus de Brixina<sup>n</sup> dedit X solidos.
- 40 Item dominus Gotfridus de Clivis<sup>o</sup> vicarius ecclesie Misnensis VIII solidos.
- Item dominus Henricus de Gog<sup>p</sup> Coloniensis diocesis VIII solidos.
- Item dominus Fridericus comes de Sarweria<sup>q</sup> IX libras.
- Item dominus Hinricus de Sikingen<sup>r</sup> XXX solidos.
- Item dominus Ebirhardus de Smalenberg I ducatum et I solidum. 5
- Item dominus Gotfridus Cayphe<sup>s</sup> canonicus Warmiensis<sup>t</sup> XX solidos.
- Item dominus Wynricus de Knyproden<sup>u</sup> canonicus Maguntinensis XL solidos.
- Item dominus Lodewicus de Cersne<sup>v</sup> XXV solidos. 10
- Item dominus Hinricus de Bulren canonicus Monasteriensis XX solidos.
- Item dominus Heynricus de Swencz<sup>w</sup> canonicus Nuenburgensis XX solidos.
- Item dominus Arnoldus rector ecclesie Sancti Iodoci XII solidos. 15
- Item dominus Iohannes Blide de Grifenhaen<sup>x</sup> XII solidos.
- Item Vincencius Holk de Kolberg<sup>y</sup> XII solidos.
- Item Wernherus Militis<sup>z</sup> dedit XVIII solidos. 20
- Item Iohannes de Bueving<sup>aa</sup> canonicus Tridentinus VI solidos.
- Item Iohannes quondam Bertoldi dicti Monachi de Elbingo clericus Warmiensis<sup>t</sup> dedit VI solidos.
- Item Nicolaus Spandonis dedit nichil. 25
- Item Iohannes Schur<sup>bb</sup> . . . de Welnung<sup>x</sup> X solidos.

Hec sunt pene:

- Dominus Cantor de Basilea solvit V solidos.
- Dominus Bernhardus de Burse V solidos<sup>2</sup>. 30
- Dominus Iohannes de Hexem rector in Andernaco solvit unum ducatum et VII solidos.
- Item dominus Wildericus de Mitra canonicus Wormaciensis dedit solidos XX. 35

Sequuntur expense per nos facte:

- Primo dedimus Nicolao de Massalino<sup>3</sup> notario universitatis secundum formam statutorum pro instrumentis conficiendis atque serviciis nostre nationi impendendis II libras Bononienses. 40
- Item pro una capsula nationis portanda ad domum mei Iohannis predicti de domo domini procuratoris III solidos.

45 <sup>a</sup> postea factus archiepiscopus Coloniensis, presedit XLIII annos *et* m. 45

<sup>a</sup> Hersenekke B.    <sup>b</sup> Luneberg B.    <sup>c</sup> Rogettelin B.    <sup>d</sup> Wormaciens. B.    <sup>e</sup> Budesin. B.  
<sup>f</sup> Hoon B.    <sup>g</sup> Herdernik B.    <sup>h</sup> Bohok B.    <sup>i</sup> Grandtsult B.    <sup>k</sup> deest B.    <sup>l</sup> Eynbeck B.    <sup>m</sup> Hy-  
 polito B.    <sup>n</sup> Bruxina B.    <sup>o</sup> nomen deest B.    <sup>p</sup> Gotz B.    <sup>q</sup> Sarwerden B.    <sup>r</sup> Sickingen B.  
<sup>s</sup> Cayphae B.    <sup>t</sup> Wormaciensis B.    <sup>u</sup> Nayprode B.    <sup>v</sup> Zersne B.    <sup>w</sup> Swentz B.    <sup>x</sup> nomen loci deest B.  
 50 <sup>y</sup> Holberg B.    <sup>z</sup> Milich B.    <sup>aa</sup> Buching B.    <sup>bb</sup> Schuner B. 50

<sup>1</sup>) Fridericus III. comes a Saurwerden, archiepiscopus Coloniensis, 1370, Nov. 13 — 1414, Apr. 9. Mitra in margine ad-  
 picta est.    <sup>2</sup>) Haec inscriptio repetitur in A.    <sup>3</sup>) Lega: de Manzolino.

- Item Gregorio bedello nacionis pro vestibus suis XVI libras.  
 Item pro dupleriis et candelis ante altare et parvis candelis XVI libras et XII solidos.  
 5 Item in die purificationis abbati et fratribus Sancti Proculi pro pictancia XL solidos.  
 Item secunda die mensis Iunii XVI solidos Cristiano pro illuminatura et correctura statutorum universitatis.  
 Item Iohanni pro ligatura IIII solidos. 10
- Item pro cristallis, pro dalmatica et subtili V solidos.  
 Item pro pargameno ad sequencias XII solidos.  
 Item I solidum pro reformatione clavature capse.  
 Item in festo assumptionis pro confectionibus et malvasia et aliis XI libras et XI solidos. 5  
 Item pro magistris qui<sup>a</sup> legerunt et cantaverunt multis vicibus X solidos.  
 In die epiphanie pro vino et malvasia IIII libras, pro confectionibus LIII solidos. 10

fol. 66r.

1369.

- Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXIX<sup>o</sup>, die XV. mensis Augusti propter recessum domini Theobaldi pre-  
 15 positi monasterii Grandisvallis Basiliensis diocesis ego Bertholdus de Heilprunna<sup>b</sup> prebendarius Spirensis 15  
 electus fui in procuratorem nacionis dominorum Theutonicorum, et demum mense Septembri immediate  
 sequenti, die VIII eiusdem mensis, propter recessum magistri Heinrici de Bullern electus fuit in procuratorem  
 et socium meum magister Conradus de Geilnhusen canonicus ecclesie Sancte Marie ad gradus Maguntinensis.  
 Sequuntur recepta per nos Conradum et Bertholdum  
 20 procuratores antedictos:  
 Primo recepimus a magistro Heinrico de Bullern, cum computaret in recessu suo, florenos VI, quorum quinque fuerunt de Alamania et unus ducatus.  
 Item recepimus ab eodem in pecunia minuta libras  
 25 V solidos X.  
 Item recepta a supervenientibus:  
 Dominus Tolomannus de Treveri<sup>c</sup> libram unam.  
 Dominus Heinricus Munt de Hamburg libram unam.  
 Dominus Ulricus Meiger<sup>d</sup> de Stadis<sup>e</sup> solidos X.  
 30 Dominus Heinricus comes de Swartzburg<sup>f</sup> prepositus Ienchburgensis<sup>g</sup> solvit libras VI.  
 Item dominus Hermannus magister suus libram unam.  
 Dominus Gebehardus scolasticus ecclesie Medeburgensis<sup>h</sup> et dominus Albertus canonicus Me[r]sburgensis<sup>h</sup>  
 35 fratres domini de Querenforte<sup>i</sup> solverunt libras VII.  
 Dominus Cuno canonicus Aschaffenburgensis libram unam.  
 Dominus Iohannes de Sengen canonicus Brixinensis<sup>k</sup> pro se et scolare suo domino Heinrico de Baden  
 40 libras II.  
 Dominus Iohannes Greci<sup>l</sup> de Basilea solidos VIII.  
 Dominus Iohannes Eszelinger<sup>m</sup> de Basilea solvit solidos X.  
 Dominus Reinhardus de Nunecke<sup>n</sup> solidos XXXIII.  
 45 Dominus Karolus de Leonrode canonicus Ratisponensis solvit solidos XX.
- Dominus Tilmannus de Erfordia solvit solidos XX.  
 Domini Hilgerus et Cristianus fratres de Colonia sol- 20  
 verunt solidos XX.  
 Dominus Brunner de Constancia solvit pro pena so-  
 lidos V.  
 Ego Conradus de Geilnhusen procurator nomine pene  
 solvi solidos X. 25  
 Summa: XXXI libre solidi VI, item floreni sex.  
 Item recepimus de b[ed]ello Peregrino defuncto et  
 eius heredibus libras V.
- Item distributa: 30  
 Dedimus cuidam pauperi solidos XXXII.  
 Item cuidam alteri pauperi solidos X.  
 Item cuidam alteri pauperi solidos XV.  
 Item dedimus priori solidos X.  
 Item pro candelis in die animarum libram unam, et 35  
 de quadam libra quam debuissimus dedisse pro  
 vino dedimus eciam pro candelis eodem die soli-  
 dos XVII.  
 Item premissa distributa de pecuniis bedelli omnia  
 voluntaria sunt, preterquam una libra que ex dis- 40  
 positione testatoris dari debet pro candelis.  
 Item una libra pro vino die animarum, ut nacio  
 bibat, sed istam non dedimus pro vino, sed pro  
 candelis; cetera sunt voluntaria.  
 Item X solidi, qui dantur priori, etiam sibi debentur, nec est voluntarium. 45

<sup>a</sup> que A.      <sup>b</sup> Helpruna B.      <sup>c</sup> Treviri B.  
<sup>e</sup> Maideburg. B.      <sup>d</sup> Mersburg. B.      <sup>f</sup> Querenforte B.  
<sup>g</sup> Neunek B.

<sup>h</sup> Meig B.      <sup>i</sup> Stadis B.      <sup>l</sup> Swartzenburg B.  
<sup>k</sup> Brixinensis B.      <sup>m</sup> Graeci B.      <sup>n</sup> Eslingen B.

50

<sup>g</sup>) sic, loco Iechaburgensis.

50

- Hec sunt distributa per nos Conradum et Bertholdum procuratores:  
 Primo annis Domini predictis, de mense Septembris die XI, quando magister Henricus de Bullern procurator recedens rationem fecit magistro Conrado de Geilhusen et Bertholdo novis predictis procuratoribus, dedimus notario universitatis et nacionis, videlicet Nicolao, XI solidos parvorum Bononinorum, et idem notarius tantum habuit solidos IX, eciam qui supererant in computo, ita quod in universo habuit solidos XX, quorum tamen XI solidi spectant ad computum nostrum.
- Item ad portandum cistam de domo magistri Henrici Bullern ad domum mei Conradi antedicti solidos II.
- Item in epiphania Domini in electione procuratorum novorum pro dimidia corbe vini et ad portandum XVII solidos.
- Item pro malvasia libras III.
- Item pro vitris fractis et pensione aliorum solidos VII. Item portatoribus solidos IIII.
- Item pro confectionibus solidos XLV.
- Item de manuteriis ad pensionem solidos V.
- Item filio Gregorii solidos V.
- Item pro pulpito, in quo legitur evangelium et epistola solidos XII.
- Item dedimus priori pro ramis palmarum quos dixit antecessores nostros neglexisse solidos VI.
- Item quando fecimus computum novis procuratoribus dedimus pro vino et speciebus solidos XII.
- Summa: IX libre VI solidi.
- Facta igitur computacione et defalcacione hinc inde receptorum et distributorum, presentavimus procuratoribus novis XXII libras Bononinorum et sex florenos, quorum unus est ducatus.
- Hec sunt recepta de vinea, que modo reducta est ad terram aratoriam, que pervenit ad nos ex testamento duorum dominorum decedencium de nacione nostra:
- Item recepi a priore ecclesie nostre Sancti Fridiani libras V in die commemoracionis animarum.
- Distributa predictarum V librarum:
- Item in die animarum dedimus priori solidos XII ut presbitero cantanti.
- Item eidem pro diacono solidos VIII.
- Item pro subdiacono solidos VI.
- Item priori predicto in elemosinam dedimus XIII solidos.
- Item monacho socio prioris solidos VI in elemosinam.
- Item cuidem alteri pauperi ibidem, qui libros consuevit portare, dedimus solidos IIII.
- Item pauperibus Christi dedimus solidos XLVI.
- Et nota, quod IIII solidi, qui hic deficiunt, expositi sunt pauperibus in computo procuratorum bedelli.
- Et nota, quod omnia distributa de predictis quinque libris voluntaria sunt, quia est in potestate procuratorum dare ubi velint.

## 1370.

- Racio dominorum domini Huperti de Colonia et Cunonis de Stirtzilnheym et domini Iohannis Luph.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXX<sup>o</sup>, convocata nacione dominorum Theutonicorum apud suam ecclesiam proxima dominica post ephyphaniam Domini pro eligendis procuratoribus, ego Hupertus de Colonia licentiatus in iure civili et Cuno de Stirtzilnheym canonicus ecclesie Asschaffnburgensis<sup>a</sup> etc. ab eadem nacione procuratores constituti recepimus hanc pecuniam tam a nostris predecessoribus quam de novo supervenientibus quibuscunque.

## Recepta:

- Primo recepimus a nostris antecessoribus XXII libras Bononinorum.
- Item V florenos de Alamania et unum ducatum.
- Item dominus Heynricus dictus Westfale<sup>b</sup> solidos XII.
- Item dominus Bertoldus de Heylprunna addidit solidos XVI.
- Item solidos VI.
- Item dominus Gerwicus de Spangenberg solidos XIII.
- Item dominus Henricus Zelcow solidos XXVI.
- Item dominus Conradus Zelcow solidos XX.

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Westfale A; Westvalia B.

- Item dominus Nycolaus de Breve<sup>a</sup> solidos XII.  
 Item dominus Iohannes de Cervo de Colonia solidos XX.  
 Item dominus Gerhardus de Colonia solidos XX.  
 5 Item dominus Henricus Erpenzen solidos XVI.  
 Item dominus Iohannes vicarius Erfordensis solidos XII.  
 Item dominus Eghardus<sup>b</sup> de Eldinghen<sup>c</sup> solidos XXV.  
 Item dominus Bertramus de Veltem<sup>d</sup> solidos XXV.  
 10 Item dominus Iohannes Eherwer solidos XVI.  
 Item magister Iohannes Kolt solidos XII.  
 Item dominus Heynricus Bilant<sup>e</sup> unum florenum.  
 Item dominus Herburdus<sup>f</sup> de Hexem solidos X.  
 Item IIII libras a Gregorio bidello nostro pro pensione vinee nacionis sibi locate.  
 15 Item a Heynrico quondam Silingini<sup>1</sup> bidello quinque libras, distributas prout moris est et in instrumento publico desuper confecto continetur.  
 Item dominus Vincencius addidit XII solidos et V solidos pro pena.  
 20 Item dominus Iohannes de Molne XXIII solidos.  
 Item dominus Iacobus Holk unum florenum de Camera.  
 Summa: XLVIII libre VII solidi VII floreni I ducatus.  
 25
- Expensa:  
 Primo dedimus notario universitatis et nostro libras II pro salario suo ut moris est.  
 30 Item Gregorio bidello nostro pro veste libras XVI.  
 Item portitori capse solidos II.  
 Item XXV solidos pro notandis sequenciis aliquibus.  
 Item in die purificationis pro candelis et dupleriis libras XV solidos XIII.  
 35 Item portitori candelarum I solidum.
- Item priori ecclesie nostre in die purificationis II libras.  
 Item in die palmarum pro ramis solidos III.  
 Item in die assumptionis pro malmasia III libras.  
 Item pro vino XXX solidos, portitori II solidos. 5  
 Item pro vitris fractis et pensione fiellarum VI solidos.  
 Item pro manutergiis V solidos.  
 Item pro vino VIII solidos.  
 Item pro confeccionibus II libras et X solidos.  
 Item solidos VI pro portando et reportando res nacionis diversis vicibus.  
 Item in ephyphania in electione novorum procuratorum pro malmasia III libras.  
 Item pro vitris et pensionibus III solidos.  
 Pro confeccionibus I libram et XV solidos. 15  
 Pro manutergiis nichil.  
 Item quando computavimus, scilicet dominus Iohannes, qui substitutus fui in locum domini Huperti de Colonia, qui recessit ad partes, et ego Cuno de Stirtzilnheym, dedimus VII solidos pro malmasia; que quidem<sup>g</sup> computacio facta fuit honorabilibus viris novis procuratoribus, videlicet domino Eberhardo de Saxonia et domino Tholomanno de Treveri, prout plenius inferius patebit in eorum racione et instrumento publico desuper conficiendo. 25  
 Summa: quinquaginta quinque libre et XVIII solidi, computatis V libris receptis a Heynrico quondam Silingini<sup>1</sup>, et eciam distributis, videlicet I libra pro candelis in die omnium animarum, X solidis domino priori ecclesie nostre 30 missam cantanti, I libra pro vino, residuum vero nos dedimus pauperibus prout consciencia nostra dictavit, et sic faciant nostri successores et sine dubio voluntati ipsius testatoris obtemperabunt. 35

fol. 67<sup>v</sup>.

1371.

40 Racio dominorum . . Everhardi de Atendorn canonici ecclesie Lubicensis et Tholomanni de 40  
 . . Treveri anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXX<sup>o</sup> primo.

## Recepta:

Primo recepimus a nostris antecessoribus I florenum de Camera XVIII solidos Bononinorum et VII denarios.  
 45 Item dominus Nicolaus de Waldow de Prusia<sup>h</sup> X solidos.  
 Item dominus Iohannes de Norda de Frysia<sup>i</sup> VI solidos. 45

<sup>a</sup> Bue B.    <sup>b</sup> Egelhardus B.    <sup>c</sup> Eldinghen B.    <sup>d</sup> Velten B.    <sup>e</sup> Bilanc B.    <sup>f</sup> Eberhardus B.  
<sup>g</sup> quidam A.    <sup>h</sup> Prussia B.    <sup>i</sup> Frisia B.

50    <sup>g</sup> Pro Filixini vel Felicini?

50

- Item dominus Margwardus Woldehorn IIII solidos.  
 In die purificationis secundum ordinacionem factam a nacione pro candelis reformandis habuimus III libras et IIII solidos.
- 5 Item dominus Bonifacius pro pena in die purificationis V solidos.  
 Item socius suus legitime absens II solidos.  
 Item dominus Vincentius de Colberg V solidos pro pena.
- 10 Item dominus Iohannes Suceboter pro pena V solidos.  
 Item dominus Iohannes de Winczingerode<sup>a</sup> camerarius Padebûrnensis<sup>b</sup> solvit pro introitu suo XXVI solidos.  
 Item quilibet dominorum de nacione solvit VI solidos ad vestiendum Gregorium bedellum nostrum, et fuerunt in numero XXXVIII solventes, qui faciunt in universo XI libras et VIII solidos.  
 Item dominus Iohannes Kochner de Bopphingen<sup>c</sup> unam libram addidit.
- 20 Item Luderus<sup>e</sup> de Saxonia contribuit VIII solidos.  
 Item Wygandus Siffridi de Geylnhusen cantor ecclesie Sancti Andree Wormaciensis XII solidos.  
 Item de bedello unam libram.  
 Summa: XXII libre XVIII solidi et VII denarii.
- 25 Item IIII libras a Gregorio bedello nostro pro pensione vinee sibi locate.
- Distributa:
- Primo dedimus notario pro salario suo II libras.  
 Item portitori capse I solidum.  
 Item pro rebus portandis ad antiquos procuratores VII denarios. 5  
 In die purificationis pro candelis et renovacione antiquarum IIII libras.  
 Item ad portandum et reportandum res I solidum.  
 Item priori pro pictancia II libras.  
 Item Gregorio bedello nostro pro vestimentis X libras. 10  
 Item in ramis palmarum pro palmis<sup>2</sup> III solidos.  
 In die assumptionis Marie pro vino, uvis et aliis XXXIII solidos.  
 Item pro cartis VII solidos.  
 In die epiphanye pro malvasia et aliis XXXVIII solidos. 15  
 Item pro delacione rerum ad domum nostram I solidum.  
 Item in computacione pro vino XI solidos.  
 Summa: XXII libre IX solidi et VII denarii. 20  
 Computacio V librarum receptorum a Heinrico quondam Piligrimi bedelli nostri distributa, videlicet I libram pro candelis in die omnium animarum, item unam libram pro vino dominis de nacione, X solidos domino priori, residuum vero dedimus 25 pauperibus prout consciencia nostra dictavit.

1372.

fol. 69r.

- 30 Racio dominorum . . Andree de Tremonia et Iohannis Kochner de Bopphingen facta anno Domini millesimo CCC. septuagesimo secundo.

## Recepta:

- Primo recepimus ab antiquis nostris procuratoribus IX solidos.
- 35 Item a domino Hartmanno Wissenwegen X solidos.  
 Item a quolibet domino de nacione nostra quinque solidos, qui fuerunt XXX homines, faciunt VII libras et dimidiam.
- 40 Item a domino Luberto<sup>d</sup> Horn archidiacono Bosowal-  
 censi II libras.  
 Item a domino Iohanne } fratribus dictis Strifrok II  
 Item a domino Syfrido } libras.  
 Item a domino Heinrico Camyn I libram.  
 Item a Gregorio pro pensione orti IIII libras.
- 45 Item a quolibet domino nostre nacionis tres solidos, qui fuerunt XVIII, faciunt III libras minus III solidis.
- Expense: 35
- Primo dedimus pro dupleriis et cereis in altari grossis III libras et XVI solidos.  
 Item pro candelis dominorum XXX solidos.  
 Item pro una libra candelarum IIII solidos et VI denarios. 40  
 Item pro apportatura capse ad domum nostram I solidum.  
 Item pro apportatura et exportatura cereorum III solidos.  
 Item notario II libras. 45  
 Item Ieronimo<sup>e</sup> pro ligatura presentis libri et libri statutorum VI solidos.

<sup>a</sup> Winczingerode B.<sup>b</sup> Madeburgensis B.<sup>c</sup> Lutherus B.<sup>d</sup> Hubertus B.<sup>e</sup> Ieronimo A.

- Item in die palmarum pro palmis III solidos.  
 Item in ascensione prioris scolari, qui sepius res nostras exportavit et reportavit, dedimus II solidos.  
 Item domino priori dedimus II libras.  
 5 Item in assumptione beate Virginis pro malvasia et ribolio XXXIII solidos.  
 Item Gregorio famulo nationis VI libras.  
 Item in die animarum pro cereis I libram.
- Item eodem die priori X solidos.  
 Item dedimus de testamento Peregrini quondam notario nationis nostre propter Deum L solidos.  
 Item et ultimo in die epiphanye in creacione novorum procuratorum et in racione pro malvasia et 5 confectionibus LVIII solidos.  
 Item electis procuratoribus dedimus de pecunia nationis nostre que restabat XVI solidos.

10

fol. 69 v.

\* 1373.

10

Racio dominorum Iohannis de Wincingerode camerarii ecclesie Paderburnensis et Ulrici dicti Corph canonici Sancti Petri Moguntinensis procuratorum nationis dominorum Theotonicorum studii Bononiensis.

15

15

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXIII<sup>o</sup> circa principium mensis Iunii incepit horribilis tempestas epydimie\* in Bononia, ita quod quasi nulli scolares de nacione nostra ibidem remanserunt, studiumque ab illo tempore fuerat suspensum, sic quod non legebatur ibidem usque ad mensem Novembris. Et res nationis nostre fuerant interim cum capsa deposite apud fratres Predicatores. Tandem aliquibus dominis de nacione reversis et ad ecclesiam fratrum Sancti Fridiani convocatis et congregatis XII die mensis Octobris, habentes 20 tractatum de novis procuratoribus eligendis more solito, unanimiter elegerunt nos Iohannem de Wincingerode camerarium ecclesie Paderburnensis et Ulricum dictum Corph canonicum ecclesie Sancti Petri Moguntinensis in procuratores diete nostre nationis. Tandem dictus dominus Ulricus infra mensem repatriavit, sic quod ego Iohannes ad ordinationem dominorum de nacione remansi solus procurator usque ad finem anni, et 25 profiteor me recepisse ex parte nationis infrascriptam pecuniam tempore officii: 25

- Primo antequam dominus Ulricus recederet recepimus et invenimus de capsa XXXII solidos et VIII denarios.  
 Item recepi a Gregorio bedello IIII libras, quas tenetur solvere singulis annis de vinea.  
 30 Item recepi ex parte domini Iacobi de Hexheim III libras, quas dedit nationi in extremis.  
 Item dominus Hermannus de Saxonia superveniens contribuit pro introitu IIII solidos.  
 Item in festo animarum racione testamenti Peregrini 35 quinque libras, de quibus dedi unam libram pro candelis in missa, I libram pro malvasia, X solidos priori, alios L solidos pauperibus secundum conscienciam meam ut tenebar.
- 40 Primo recepimus ab antiquis nostris procuratoribus XVI solidos.  
 Item dominus Wilhelmus Knyprode II libras.  
 Item dominus Hartlevus archidiaconus Upsale in regno Suecie XX solidos.
- 45
- Item dominus Iohannes canonicus Strengensis in regno Swecie<sup>a</sup> VI solidos.
- Expense:  
 Primo XXXI solidos pro malvasia et confectionibus 30 in vigilia omnium sanctorum, loco illorum que debebant dari in festo assumptionis Virginis gloriose, et hoc fuit factum ad postulacionem et ordinationem dominorum de nacione omnium tunc presentium. 35  
 Item II solidos pro portatura capse de Predicatoribus ad domum.  
 Item pro portatura ornamentorum ad Saccum<sup>b</sup> X denarios.  
 Item priori de Sacco II libras pro pictancia. 40  
 Item Gregorio bedello IIII libras pro salario suo.  
 Item in die epyphanie pro malvasia pro vino et confectionibus XXVI solidos.  
 Item tempore racionis pro vino IIII solidos. 45

\* Pestis horribilis *al. m.*<sup>a</sup> Suetiae *B.*

50

<sup>b</sup> *Id est ad fratres de Sacco.*

50

## 1374.

fol. 71r.

Racio dominorum Wynrici de Knyprode sacrosancte Maguntine necnon Sancti Pauli Leodiensis ecclesiarum canonici, Iohannis magistri de Thorun canonici ecclesie Culmensis anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXV<sup>o</sup> 1.

<p>5</p> <p>Recepta pro contribucione:</p> <p>Primo a domino Arnolde de Rogiten<sup>a</sup> canonico ecclesie Warmiensi ac rectore parrochialis ecclesie in Barthenstein<sup>b</sup> licenciato in iure canonico pro augmento reddituum dicte parrochie solidos XIII.</p> <p>10 Item [a] dominis de nacione pro contribucione ad emendandum<sup>c</sup> candelas in festo purificationis solidos XXXVI.</p> <p>Item a domino Iohanne de Salzburga rectore ecclesie Sancte Marie in Castuna diocesis Salzburgensis pro contribucione ad nacionem solidos XXII.</p> <p>Item a domino Ulrico Corb pro augmento reddituum domini Iacobi de Hexem prepositi in Pallaciolo et canonici Warmaciensis solidos XL.</p> <p>20 Item a domino Hardolfo de Helpede magistro in artibus et licenciato in iure<sup>d</sup> solidos XII.</p> <p>Item a domino Nicolao Crutzburg<sup>e</sup> vicario perpetuo ecclesie Warmiensi solidos XIII.</p> <p>Item ex testamento quondam Henrici bedelli libras V.</p> <p>25 Item a domino Wernero Bulow<sup>f</sup> Lubicensis et Swuerinensis<sup>g</sup> ecclesiarum canonico solidos XX.</p> <p>Item a domino Hebrico Bouse alias de Rene rectore ecclesie parrochialis in Schonenberg Razeburgensis<sup>h</sup> diocesis pro contribucione solidos XX.</p> <p>30 Item a Gregorio [bidello nacionis]<sup>i</sup> pro pensione vinee nacionis libras III.</p> <p>Pene:</p> <p>Primo a domino Iohanne<sup>b</sup> de Salzburg solidos V.</p> <p>Item a domino Hardolfo de Helpede solidos V.</p> <p>35 Summa: libre XVIII solidi VII.</p>	<p>Expense:</p> <p>Primo ad portandum capsam nacionis solidos II.</p> <p>Item, congregata nacione in domo domini Andree Sunderman pro factis nacionis, de voluntate omnium dominorum de nacione pro vino solidos V denarios III.</p> <p>Item pro renovacione candelarum antiquarum et pro candelis novis in festo purificationis secundum formam statutorum solidos LVIII.</p> <p>Item ad portandum cistam magnam nacionis propter 15 discordiam inter priorem de Sacco et fratrem Anthonium eiusdem ordinis de ecclesia nostra ad Armenos solidos III.</p> <p>Item in die assumptionis pro malvasia, uvis et confectionibus, ut est moris, solidos XXIII.</p> <p>20 Item in die animarum pro candelis solidos XX.</p> <p>Item priori de Sacco solidos X.</p> <p>Item pro malvasia solidos XX.</p> <p>Item pro pauperibus hinc inde solidos L.</p> <p>Item Gregorio bedello pro salario<sup>e</sup> libras III.</p> <p>25 Item in festo epiphanie pro malvasia solidos XXIII.</p> <p>Item pro muscatello solidos VI.</p> <p>Item pro confectionibus solidos VIII.</p> <p>Item eodem die in consignacione et computacione facta de rebus et pecunia nacionis pro vino solidos III.</p> <p>30 Item pro confectionibus solidos III.</p> <p>Item pro notario solidos XX.</p> <p>Item ad portandum libros et res nacionis solidum I.</p> <p>Summa: libre XVII denarii III.</p> <p>35</p>
--	---

## 1375.

\* Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXV<sup>o</sup>. Racio dominorum [Arnoldi de Ragiten canonici ecclesie Var- fol. 72r.  
40 miensis et]<sup>a</sup> rectoris parrochialis ecclesie in Barthenstein licenciati in iure canonico et 40  
Iohannis de Witzenhusen canonici ecclesie Sancte Marie Erfordensis Maguntinensis diocesis  
procuratorum anni supradicti.

## Recepta:

<p>45 Inprimis Hinricus quondam Pelegrini de Felixinis pro testamento solvit libras V.</p>	<p>Item Gregorius bedellus nacionis<sup>b</sup> nostre pro pensione vinee solvit libras III.</p> <p>45</p>
--	--

<sup>a</sup> Ragiten B.    <sup>b</sup> Barchenstein B.    <sup>c</sup> sic.    <sup>d</sup> Crutzburger B.    <sup>e</sup> Bulow B.    <sup>f</sup> sic A; Swermensis B.    <sup>g</sup> Ratzenb. B.    <sup>h</sup> Iohanne repetitur A.

<sup>i</sup> Recentiore manu correctum in MCCC LXXIV.    <sup>j</sup> Super litera additum.    <sup>k</sup> bid. nac. abrasum est.  
50 <sup>l</sup> Pergamentum fere omnino abscissum est, ubi verba Arnoldi — et scripta erant.    <sup>m</sup> bedellus nacionis super litera.    50  
Acta nationis Germanicæ.    18

- Item dominus Ysbrandus quondam Rainaldi de Suthamer<sup>a</sup> de Frisia contribuit solidos IIII.
- Item dominus Gotfridus de Hoenloch<sup>a</sup> dictus de Brunegk<sup>c</sup> canonicus<sup>d</sup> Maguntinensis, Treverensis et Herbipolensis ecclesiarum canonicus<sup>d</sup> contribuit libras V.
- Item dominus Iohannes Drinbach<sup>e</sup> de Uberlingen rector parochialis ecclesie in Bladlingen Constantiensis diocesis contribuit solidos XX.
- Item dominus Henricus Rover canonicus Warmienseis et rector parochialis ecclesie in Musedorf contribuit solidos XX.
- Item dominus Fredericus comes de Ötingen<sup>f</sup> Herbipolensis et Eistetensis ecclesiarum canonicus contribuit libras IIII.
- Item dominus Conradus de Linden pastor parochialis ecclesie in Bassehem<sup>g</sup> bachalarius in decretis contribuit libras III.
- Item dominus Iohannes dictus Dorolf de Bopardia clericus Treverensis diocesis nichil.
- Item dominus Rabanus Kochner custos ecclesie Eystetensis pro augmento dicti beneficii addidit solidos XXI.
- Item dominus Ulricus de Zupplingen<sup>h</sup> clericus Augustensis diocesis contribuit solidos III.
- Item ab antiquis procuratoribus solidos XXVI et denarios VIII.
- Summa: libre XXV solidi XIII denarii VIII.
- Expense:
- Inprimis ad portandum scrinium nacionis de domo procuratorum antiquorum solidos II et dimidium.
- Item in festo purificationis ad portandum libros nacionis ad missam denarios VIII.
- Item in festo prefato pro luminaribus iuxta dispositionem statutorum solidos XLV.
- Item in festo corporis Christi pro libris et paramentis nacionis portandis ad missam solidum I.
- Item pro eisdem rebus portandis in die assumptionis beate Virginis solidum I.
- Item in die animarum pro confeccionibus solidos III et dimidium, quos addidimus ad XX solidos qui legati sunt nacioni ex testamento Pelegrini.
- Item in die beate Katherine de consensu tocius nacionis expendimus in domo domini Frederici comitis de Otingen pro malvasia solidos XXI.
- Item in die epiphanie Domini pro malvasia solidos XXII.
- Item pro confeccionibus solidos XVIII.
- Item quando fuit reddita racio dominis procuratoribus novis pro vino solidos XVI.
- Item distribuimus secundum formam statutorum in festo animarum pauperibus libras IIII.
- Item eodem die pro malvasia libram I.
- Item de IIII libris pensionis vinee nostre dedimus priori de Sacco solidos XXX.
- Item duabus viduis pauperibus solidos XX.
- Item uni pauperi mulieri solidos X.
- Item duobus sacerdotibus pauperibus pro missis diebus solidos XX.
- Item Gregorio bedello nacionis pro salario tocius anni<sup>oo</sup> libras IIII.
- Item in festo sancti Nicolai in domo domini Gotfridi de Brunegk de consensu nacionis pro malvasia solidos XXII.
- Summa: libre XX solidi XIII denarii II.
- Restant: libre V solidi I denarii VI.

35

1376.

35

Procuratores novi anni suprascripti electi<sup>1</sup>.

Nos Gotfridus de Brunegk Maguntinensis, Triverensis<sup>1</sup> et Herbipolensis ecclesiarum canonicus et Conradus de Lynden pastor parochialis ecclesie in Bassenheim bachalarius in decretis recongnosimus<sup>1</sup> nos recipisse<sup>1</sup> a dominis procuratoribus anni preteriti res nacionis nostre contentas in privilegio proximo, et in prompta pecunia libras V solidum I denarios VI.

Ego Gotfridus supradictus scripsi et subscripsi propria manu.

Ego Conradus supradictus propria manu me subscripsi.

45

45

<sup>a</sup> comes *al. m.*      <sup>oo</sup> bedellus solvit pensionem vinee sibi locate *al. m.*

<sup>a</sup> Suthamer *B.*      <sup>b</sup> comes de Hochenloch *B.*      <sup>c</sup> Brunegk *B.*      <sup>d</sup> ita bis *scr. A.*      <sup>e</sup> Drunbach *B.*  
<sup>f</sup> Ottingen *B.*      <sup>g</sup> Bassenstein *B.*      <sup>h</sup> Lupplingen *B.*      <sup>i</sup> sic.

50

<sup>1</sup>) electi *recentiore manu additum.*

50

## 1376.

fol. 72v.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXVI<sup>o</sup>, die XXV. mensis Aprilis, congregata tota natione nostra in ecclesia  
5 fratrum Predicatorum, cum tunc propter quandam turbacionem, que in civitate Bononiensi contra Romanam  
ecclesiam insurrexerat\*, non possent in ecclesia eorum Sancti Fridiani extra portam Sancti Mamme prout  
consueverant congregari, elegerunt et substituerunt antiquis procuratoribus, qui tunc propter dictam turba-  
cionem et rebellionem recesserant, nos Henricum Rover canonicum ecclesie Warmiensis rectorem parrochialis  
ecclesie in Musedorf et Iohannem Reuter de Salzeburga rectorem parrochialis ecclesie Sancte Marie in Ca-  
10 stuna in procuratores dicte nacionis, rebus in capsula prius depositis in ecclesia Predicatorum antedicta. 10

## Recepta pro contribucione:

Primo XX. die mensis Iunii anni supradicti a domino  
Valkero de Frisia solidos quatuor.  
Item a domino Matheo de Rotenhan solidos X.  
15 Item a domino Sibrando de Frisia solidos quinque.  
Item a domino Martino de Flandria solidos V.  
Item a domino Iohanne canonico ecclesie Culmensis  
ordinis fratrum Theotonicorum Sancte Marie pro  
augmento expensarum, quas fecerat in hoc studio,  
20 quas se facturum a principio non credebat, solidos X.  
Item Gregorius pro pensione vinee\*\* libras IIII.

## Expense facte per procuratores supradictos:

Primo in assumptione beate Marie pro malvasia, Ri-  
volio et uvis solidos XI denarios VI.  
Item portitori arche domo antiquorum procuratorum  
solidos II. 15  
Item ad portandum cereos ad domum solidum I.  
Item ad portandum minorem archam ad domum do-  
minorum Theotonicorum ordinis Sancte Marie so-  
lidum I.  
Item Gregorio bedello nacionis pro salario tocus anni 20  
libras IIII.

## 1376. 1377.

25 Anno quo supra, predictis etiam procuratoribus recedentibus, ego Iohannes Wiszebecker de Wiczin-  
husen canonicus ecclesie Sancte Marie Erfordensis bacallarius in decretis solus remansi pro conservacione  
rerum et iurium nacionis.

## Recepta per me Iohannem supradictum:

A Henrico quondam Silingini<sup>1</sup> libras V distributas  
30 prout moris est.

Anno M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXVII<sup>o</sup>.

## Recepta per me Iohannem supradictum:

Ab heredibus quondam Gregorii bedelli nostri de  
35

vinea, que modo est terra aratoria, libras IIII;  
distribui secundum voluntatem testatoris.

Item concessi ad afflictum<sup>2</sup> . . . . Gregorii<sup>2</sup> . . . . qua- 30  
tuor tornaturas terre aratorie nunc, olim vineate, ad  
annum dumtaxat pro<sup>2</sup> . . . . libris IIII Bononinorum,  
quas in festo sancti Michaelis proxime venienti na-  
cioni nostre sine mora solvere tenetur et debet.\*\*\*

35

## 1377.

fol. 73v.

Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>. LXXVII<sup>o</sup>. Per hanc presentem scripturam cunctis pateat evidenter,  
40 quod, omnibus scolaribus Bononie in utraque facultate tam iuris canonici quam civilis de natione nostra  
studentibus tum propter turbacionem ac rebellionem predictas, tum propter interdictum\*\*\*\* et suspensionem  
studii, de quibus tunc temporis per nonnullos dubitabatur, tum etiam propter gwerrarum tumultuaciones,  
que satis horribiliter illo anno invaluerunt, predictis etiam procuratoribus de mense Augusti\* vel Semptembris\*

45 \* Bononia contra Romanam ecclesiam *al. m.* \*\* Vide pensionem vinee nostre a bidello universitatis solven-  
dam *al. m.* \*\*\* De predictis denariis habuit prior libras II *al. m.* \*\*\*\* Rebellio, interdictio et suspensio studii *al. m.*

\* sic.

1) lege Filixinis.

2) sequitur litura.

recedentibus, ego Iohannes de Witzinhusen bacallarius in decretis canonicus ecclesie Sancte Marie Erfordensis pro conservacione rerum dicte nacionis nostre solus remansi, ut posteris supervenientibus nunciarem, prout eciam tempore mortalitatis feci, quas cum omni diligencia usque ad annum et dimidium et ultra fideliter, ne perderentur, custodivi. Sed postea anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXVII<sup>o</sup> circa finem anni magistro Rulmanno de Confluencia et quodam alio ad studium Bononiense venientibus, eidem Rulmanno omnes res, ornamenta, calices, libros et paramenta supradicte nacionis nostre, prout in instrumento publico manu et subscriptione Iohannis Schurer notarii publici de anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXIII<sup>o</sup> confecto plenius continetur, legaliter et fideliter consignavi, et ultra predicta in ipso instrumento contenta eidem consignavi et consigno duos cereos magnos, quos anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXV<sup>o</sup> una cum honorabili viro domino Arnolde de Rogiten licentiate in iure canonico, tunc conprocuratore meo, fieri feci. Item III dupleria magna ad illuminandum corpus Christi. Item librum presentem, qui intitulatur liber racionum. Item unam magnam capsam sive scrineum ferratum, quod habet frater Nicolaus de Perusio, antiquus prior fratrum de Sacco, quod etiam est nostre nacionis. Facta fuit hec consignatio anno quo supra, XXVIII. die mensis Decembris, presentibus honorabilibus viris domino Conrado de Amphrach commendatore domus Alamanorum Bononie, Conrado de Meyningen familiare domini Iohannis de Leg.<sup>1</sup>